



**POLSKI  
ŁĄD**



**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
*„Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz turystycznej na terenie gminy Sulmierzyce”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

---

Sulmierzyce, dnia 9 lipca 2024r.

Znak postępowania: **ZP.271.9.2024**

**- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
Informacja o udzielonych odpowiedziach nr 1-**

dotyczy zadania pn.: **„Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz turystycznej na terenie gminy Sulmierzyce”**

- A.** Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Sulmierzyce, , przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Pytanie numer 1**

Czy Zamawiający w celu potwierdzenia, że oferowane przez Wykonawcę urządzenie Zabawka Zamek spełnia określone przez Zamawiającego parametry, Wykonawca wraz z ofertą ma obowiązek złożenia środków dowodowych w postaci karty katalogowej urządzenia oraz certyfikatu zgodności wydanego przez jednostkę akredytowaną?

Procedura oceny równoważności może różnić się między oceną Zamawiającego, a Wykonawcy. Przedstawienie karty katalogowej wraz z ofertą pozwala na etapie ofertowania dokonanie oceny urządzenia. Zabezpiecza to zarówno interes Zamawiającego jak i Wykonawcy. Brak akceptacji urządzenia przez Zamawiającego po wyborze oferty, może skutkować brakiem możliwości wykonania lub zakupu urządzenia w założonej przez Wykonawcę cenie mimo jego dobrej woli, co może wiązać się z konsekwencjami dla obu stron postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą przez Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych w postaci karty katalogowej urządzenia oraz certyfikatu zgodności wydanego przez jednostkę akredytowaną.

**Pytanie numer 2**

Dotyczy: Budowy tężni solankowej w miejscowości Sulmierzyce na działce o nr ewid. 1271 położonej w obrębie geodezyjnym Sulmierzyce w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

a ). Proszę o określenie preferowanych parametrów urządzeń oświetlenia tężni:

Jaka powinna być minimalna długość taśmy LED oświetlenia liniowego?

W jakiej formie powinno być wykonane oświetlenia punktowe, np. reflektory na konstrukcji tężni, lampy wolnostojące na gruncie?

b ). Proszę o informację, czy istniejąca rozdzielnia oświetlenia ulicznego, znajdująca się na konstrukcji stacji transformatorowej „Sulmierzyce 5” nr 8-0175 jest przygotowana do



**POLSKI  
ŁAD**



**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
*„Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz turystycznej na terenie gminy Sulmierzyce”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

---

wyprowadzenia dodatkowego obwodu do zasilenia tężni, czy należy ją dodatkowo wyposażyć?  
Jeżeli tak, to w jakie urządzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że minimalna długość taśmy LED ma wynosić 15 m. Zamawiający wyjaśnia, że oświetlenie punktowe np. reflektory wykonane na konstrukcji tężni. Zgodnie z zapisem pkt 1 – Opis ogólny przedmiotu zamówienia Programu Funkcjonalno-Użytkowego – Wykonawca jest zobligowany do wykonania koncepcji projektowej z uwzględnieniem planowanych do zastosowania technologii oraz rozwiązań technicznych i materiałowych oraz przedstawienie jej do akceptacji Zamawiającemu. Rozdzielnia nie jest przygotowana do wprowadzenia dodatkowego obwodu. Rozdzielnię należy wyposażyć w urządzenia niezbędne do prawidłowego funkcjonowania tężni zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie numer 3**

W projekcie boiska w Chorzenicach wskazano wykonanie piłkochwyków z słupów stalowych ocynkowanych i malowanych proszkowo - w STWiORB wskazano słupy aluminiowe – proszę o wskazanie jakie słupy należy przyjąć do wyceny?

**Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć słupy stalowe malowane proszkowo, ocynkowane.

**Pytanie numer 4**

Proszę o informacje czy słupy piłkochwyków należy montować w tulejach czy bezpośrednio betonować w fundamencie?

**Odpowiedź:**

Słupy piłkochwyków należy wykonać bezpośrednio betonując w fundamencie

**Pytanie numer 5**

Proszę o podanie ilości i średnicy wiązek tarniny na 1m<sup>2</sup> powierzchni tężni.

**Odpowiedź:**

Gałązki tarniny o średnicy od 5 mm do 15 mm. Wiązki o średnicy około 45 cm. Dziewięć wiązek na jeden metr kwadratowy powierzchni tężni.

**Pytanie numer 6**

Prosimy o sprecyzowanie gatunku drewna z jakiego ma być wykonania konstrukcja tężni( można wykonać z drewna sosnowego chronionego solanką ) i pergoli( tylko z drewna modrzewiowego jak również wszystkie elementy na które nie pada solanka ) ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem pkt. 2.3. – Wymagania dotyczące architektury i konstrukcji tężni – konstrukcja powinna zostać wykonana z drewna iglastego, suszonego i zaimpregnowanego klasy C24. Należy ją zabezpieczyć owadobójczo, grzybobójczo oraz przeciwzapalnie.



**POLSKI  
ŁAD**



**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
*„Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz turystycznej na terenie gminy Sulmierzyce”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

---

#### **Pytanie numer 7**

Czy zapis w PFU, że drewno należy zabezpieczyć owadobójczo, grzybiczbójczo oraz przeciwzapalnie jest prawidłowy? Solanka jest najlepszym impregnatem drewna wewnątrz tężni. Dla drewna pergoli wystarczającym zabezpieczeniem są impregnaty w formie olejów do drewna

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem pkt. 2.3. – Wymagania dotyczące architektury i konstrukcji tężni – konstrukcja powinna zostać wykonana z drewna iglastego, suszonego i zaimpregnowanego klasy C24. Należy ją zabezpieczyć owadobójczo, grzybobójczo oraz przeciwzapalnie.

#### **Pytanie numer 8**

Czy konstrukcja stężeń tężni powinna być wykonana ze stali kwasoodpornej ze względu na działanie solanki?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że konstrukcja tężni ma być wykonana ze stali kwasoodpornej. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem pkt 1 – Opis ogólny przedmiotu zamówienia Programu Funkcjonalno-Użytkowego – Wykonawca jest zobligowany do wykonania koncepcji projektowej z uwzględnieniem planowanych do zastosowania technologii oraz rozwiązań technicznych i materiałowych oraz przedstawienie jej do akceptacji Zamawiającemu. Za spełnienie wymagań jakościowych dotyczących materiałów ponosi odpowiedzialność Wykonawca robót. Wykonawca będzie stosował tylko takie materiały, które spełniają wymagania ustawy Prawo Budowlane, są zgodne z polskimi normami przenoszącymi europejskie normy zharmonizowane oraz posiadają wymagane przepisami atesty i certyfikaty. Na każde żądanie Zamawiającego (inspektora nadzoru) Wykonawca obowiązany jest okazać w stosunku do wskazanych materiałów dane potwierdzające spełnienie wymagań.

#### **Pytanie numer 9**

Czy jest przewidziany w PFU dojazd samochodu ciężarowego do tężni w celu wymiany solanki i obsługi tężni?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że dojazd samochodu ciężarowego do obsługi tężni będzie zapewniony ulicami: Szkolną lub Słoneczną w Sulmierzycach, będących w bezpośrednim sąsiedztwie działki o nr ewidencyjnym 1271, obręb Sulmierzyce, na której zlokalizowana będzie tężnia solankowa zgodnie z załącznikiem graficznym w PFU.

#### **Pytanie numer 10**

Czy Zamawiający dopuszcza montaż kurków plastikowych ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza montaż kurków plastikowych PE.



**POLSKI  
ŁAD**



**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
*„Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz turystycznej na terenie gminy Sulmierzyce”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

---

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem pkt 1 – Opis ogólny przedmiotu zamówienia Programu Funkcjonalno-Użytkowego – Wykonawca jest zobligowany do wykonania koncepcji projektowej z uwzględnieniem planowanych do zastosowania technologii oraz rozwiązań technicznych i materiałowych oraz przedstawienie jej do akceptacji Zamawiającemu. Za spełnienie wymagań jakościowych dotyczących materiałów ponosi odpowiedzialność Wykonawca robót. Wykonawca będzie stosował tylko takie materiały, które spełniają wymagania ustawy Prawo Budowlane, są zgodne z polskimi normami przenoszącymi europejskie normy zharmonizowane oraz posiadają wymagane przepisami atesty i certyfikaty. Na każde żądanie Zamawiającego (inspektora nadzoru) Wykonawca obowiązany jest okazać w stosunku do wskazanych materiałów dane potwierdzające spełnienie wymagań.

#### **Pytanie numer 11**

Dzień dobry, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii  
Bardzo proszę o doprecyzowanie technologii wykonania nawierzchni boiska. W dokumentacji technicznej opisano system 8+8, a w STWiOR opisano system natrysku na podbudowie ET.  
Którą technologią należy wykonać nawierzchnię?

#### **Odpowiedź:**

Wykonać wg systemu 8+8.

#### **Pytanie numer 12**

Bardzo proszę o doprecyzowanie koloru RAL dla nawierzchni boiska.

#### **Odpowiedź:**

Kolorystyka została podana na rysunku PAB\_01

#### **Pytanie numer 13**

W związku ze stosunkowo złożonym zakresem przedmiotu zamówienia wnosimy o zmianę terminu składania ofert na 15.07.2024 r.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający przedłuża termin składania ofert na 16.07.2024 r.**

- B. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała część SWZ nie ulega zmianom.**
- C. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- D. Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.07.2024r, a tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:**



**POLSKI  
ŁĄD**



**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
*„Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz turystycznej na terenie gminy Sulmierzyce”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

W Rozdziale 14 ust. 14.2 przed zmianą jest:

**Termin składania ofert 10.07.2024r. godz. 10:00**

W Rozdziale 14 ust. 14.2 po zmianie jest:

**Termin składania ofert 16.07.2024 r. godz. 10:00**

W Rozdziale 14 ust. 14.3 przed zmianą jest:

**Termin otwarcia ofert 10.07.2024r. godz. 10:30**

W Rozdziale 14 ust. 14.3 po zmianie jest:

**Termin otwarcia ofert 16.07.2024r. godz. 10:30**

W Rozdziale 15 ust. 15.1 przed zmianą jest:

**Wykonawca jest związany ofertą do dnia 08.08.2024r.**

W Rozdziale 15 ust. 15.2 po zmianie jest:

**Wykonawca jest związany ofertą do dnia 14.08.2024r.**

- D. Wprowadzone do SWZ modyfikacje powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00375811 z dnia 2024-06-20 opublikowanych w BZP, a także zmiany terminów prowadzonego postępowania- pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/941093>

- E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała część SWZ nie ulega zmianom.
- F. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- G. W załączeniu:

- 1) *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00404263/01*

**Zatwierdzam**

Z up. WÓJTA  
mgr Anna Szydłowska  
Zastępca Wójta